
 1 

    MOJE LHENICKO 

      MĚSÍČNÍK PRO JEHO  OBČANY A PŘÁTELE 
                Ročník XL, číslo 7,  cena 9,- Kč                                                              ČERVENEC  2022 

 
Vychází v době nadále pokračující války na Ukrajině, 
narůstajícího zdražování a znovu sílícího „covidu“… 

 
Fotokoláž z letošní lhenické třešňové sezóny                 

od Kristýny Trnkové. 
Více o průběhu peckářské sezóny v příštím vydání ML 

 
TŘEŠŇOVÁ NÁLADA 

„TŘEŠNĚ SE OBJEVÍ A ZAČNOU HNED RŮST  
A S NIMI ÚSMĚVY TŘEŠŇOVÝCH ÚST. 

DO ALEJÍ MUSÍM JÍT, 
TŘEŠŇOVÝ LÉK Z TŘEŠNÍ PÍT 

- V ŽILÁCH MÁM TŘEŠŇOVOU KREV… 
PAK SE VRÁTÍM, MÁ MILÁ. 

- vybráno z textu písně „Třešňová nálada“ 
od skupiny „Projektil“ 

Významná  červencová data 
2.7. – bitva u Zborova – drtivá výhra čs.legií nad 
rakouským vojskem – v 1.světové válce 1.-2.7.1917        
5.7. – Den věrozvěstů Cyrila a Metoděje – státní 
svátek – křesťanští misionáři, kněží, mniši a bratři – 
na misi na Velké Moravě 863 – 867 
6.7. – Den upálení Mistra Jana Husa – 6.7.1415 
v Kostnici – významný český reformátor, jeho smrt 
způsobila Husitskou revoluci – státní svátek 
30.7. – Mezinárodní den přátelství – vyhlášen OSN 

 

         SLOVO  STAROSTKY 
 
Vážení spoluobčané, 

konec června byl ve znamení vysokých 
teplot, ale také silných srážek, bouřek a přívalů 
vody. V úterý 28. 6. přišla silná bouřka se silným 
přívalem vody. Největší problémy voda způsobila 
ve Vadkově, v Třebanicích a také v Brusné a ve 
Lhenicích. V Dolních Chrášťanech se nakonec 
potok z břehů nevylil. Některé místní a účelové 
komunikace jsou poškozené a budou se muset 
opravit. Od krizového štábu v Prachaticích jsme 

zapůjčili několik vysoušečů pro naše občany, kteří potřebovali vysoušet 
své objekty. Velké poděkování samozřejmě patří našim jednotkám 
hasičů, hlavně JPO III Lhenice a také JPO V Vadkov. Doufám, že se 
počasí snad již umoudří a nebudou takové přívaly vody. 

Od 1. července vstoupila v platnost aktualizace Obecně závazné 
vyhlášky městyse Lhenice, o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství 1/2022, kdy se nově budou PET lahve sbírat do 
transparentních pytlů, které budou vydávány po označení čárovým 
kódem v podatelně u p. Křížkové, stejně jako pytle na plast, papír                    
a nápojový karton a také stejně tak sváženy vždy v 1. pondělí v měsíci.                  
K této změně jsme přistoupili proto, že se u drátěných kontejnerů ( klecí ) 
vyskytoval velký nepořádek, Drátěné kontejnery byly dle OZV určeny na 
sběr PET lahví, ale s postupem času se staly odkladištěm čehokoliv                
a okolo nich se soustředil nepořádek. PET lahve jsou obchodovatelný 
artikl v odpadovém hospodářství a tím, že budou odkládány do 
transparentních pytlů v každé domácnosti, bude se jednat o vytříděnou 
složku, kterou budeme moci zobchodovat. Doporučuji do pytlů ukládat sešlápnuté PET lahve z důvodu úspory místa. Během 
prázdnin dojde k postupné likvidaci nevzhledných drátěných kontejnerů z jednotlivých stanovišť. Pytle si již můžete 
vyzvedávat na podatelně. 

Vážení spoluobčané, přeji Vám krásné léto, odpočinek o dovolených a dětem krásné prázdniny. 
                                                                                                                                              Marie Kabátová, starostka 



 2 

                ZPRÁVY  Z  RADNICE 
 

Výpis ze zápisu č. 39 
                   ze zasedání Zastupitelstva městyse Lhenice, konaného dne 2.6.2022 

(úplné znění zápisu je k nahlédnutí na Úřadu městyse Lhenice)  
Přítomni: Mgr. K. Bican, F. Bláha DiS, P. Boška, Mgr. M. Grillová, , Ing. M. Hölcl, Ing. M. Kabátová,             
                Ing. V. Michálek, I. Pavličová,  P. Pořádek, P. Trnka  
Omluven: Ing. J. Janota 
Host:  Mgr.Vladimíra Trnková – ředitelka ZŠ a MŠ Lhenice 
Zapisovatelka: O. Ambrožová  

Přijatá usnesení:  
Ad 1) Usnesení č. 460/39/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje předložený program zasedání.  10 PRO 
Ad 3) Usnesení č. 461/39/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice 
a) schvaluje závěrečný účet městyse Lhenice za rok 2021 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání 
hospodaření městyse Lhenice za rok 2021 a souhlasí s celoročním hospodařením městyse Lhenice, a to bez výhrad 
b) schvaluje účetní závěrku městyse Lhenice za rok 2021 
c) schvaluje převedení výsledku hospodaření městyse Lhenice ve výši 16.197.062,37 Kč na účet 432 – Výsledek 
hospodaření předcházejících účetních období        10 PRO 
Ad 4) Usnesení č. 462/39/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice 
a) schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské školy Lhenice za rok 2021 
b) schvaluje celoroční hospodaření příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské školy Lhenice za rok 2021, a to bez 
výhrad 
c) schvaluje použití výsledku hospodaření Základní školy a Mateřské školy Lhenice za rok 2021 ve výši 1.772,26 Kč 
převedením do rezervního fondu 
d) schvaluje použití rezervního fondu ve výši 946.020,12 Kč na účet opravy předcházejících účetních období; zbývající 
částka na účtu opravy předcházejících účetních období, ztráta ve výši 78.190,19 Kč, bude převedena na účet výsledek 
hospodaření předcházejících účetních období        10 PRO 
Ad 5) Usnesení č. 463/39/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice 
a) schvaluje rozpočtové opatření č. 2 v položkách 1 – 4 
b) bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3 ze dne 02.06.2022      10 PRO 
Ad 6a) Usnesení č. 464/39/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje směnu pozemků parc.č. 1566 – 1/8 podílového 
spoluvlastnictví, k.ú. Lhenice a pozemek parc.č. 885/101 – 1/8 podílového spoluvlastnictví, k.ú. Lhenice ve vlastnictví 
Městyse Lhenice za pozemek parc.č. 808/50 o výměře 58 m2 ve vlastnictví p. J. J., Lhenice; rozdíl výměry bude dle 
vzájemné dohody vyrovnán finančně za cenu 200,--Kč/m2.       10 PRO 
Ad 6b) Usnesení č. 465/39/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku 
parc.č. 648/14 - nově specifikovaného dle geometrického plánu – parc.č. st. 286 o výměře 23 m2, k.ú. Vadkov za minimální 
nabídkovou cenu 200,--Kč/m2 + náklady s tím spojené.       10 PRO 
Ad 7) Usnesení č. 466/39/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice bere na vědomí rozhodnutí starostky Městyse Lhenice 
jmenovat Mgr. Markétu Grillovou ředitelkou Základní školy a Mateřské školy Lhenice od 01.08.2022 na funkční období 6 let. 

9 PRO 1 ZDRŽEL SE (Grillová) 0 PROTI 
Ad 8) Usnesení č. 467/39/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice stanovuje pro volební období 2022 – 2026 počet členů 
Zastupitelstva městyse Lhenice na 11 členů.        10 PRO 
Ad 9) Usnesení č. 468/39/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice bere na vědomí zprávu ze 14. jednání kontrolního výboru 
ze dne 17.05.2022.           10 PRO 
Ad 10a) Usnesení č. 469/39/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje navýšení rozpočtu pro ZŠ a MŠ Lhenice pro 
rok 2022 o částku 60.000,--Kč na mzdové náklady pro zajištění chůvy pro MŠ do konce kalendářního roku 2022. 10 PRO 
 

O čem jednali a co schvalovali lheničtí zastupitelé před 100 lety – v r.1922 
- na pokračování - 
Č E R V E N EC 

 
Dne 10. července byl na Obecním úřadě ve Lhenicích pořízen zápis, jehož předmětem byl pokus                 
o smírné narovnání mezi výměnkářkou Annou Pintrovou z domu č.p. 42 a majitelem téže usedlosti 
Josefem Pintrem,. Anna Pintrová udává, že dle pozůstalostní smlouvy po jejím zemřelém manželovi 

Václavu Pintrovi je Josef Pintr povinen zdarma obdělávat pole, které má k výměnku. Ač byl k tomu vyzván, přesto tak 
neučinil a na jaře 1922 byla nucena zjednat si na tyto práce povozníka Martina Kubeše, který za ně požaduje 140 Kč. Na 
otázku, zda je ochoten jmenovanou částku Martinu Kubešovi zaplatit vypovídá Josef Pintr následující: „Jsem dle smlouvy 
jmenované povinen její pole obdělávati, avšak s jednou mojí krávou a s druhou její, tudíž společně. Mimo toho jest moje 
nevlastní matka Anna Pintrová povinna při práci té spolupůsobiti. V roce 1921 jsem jí veškeré práce udělal, ona mi však 
nepomohla, i když je to její povinnost a zapůjčila mi pouze svou krávu. Mimo to jest smlouvou ustanoveno, že když bych 
práci tuto konati nemohl, neb nechtěl, jsem povinen za vykonanou práci od povozníka 10 korun denně jemu zaplatiti. Jelikož 
však, jak již bylo řečeno, mi při práci v roce 1921 nepomohla, srážím si oněch 10 korun na úhradu dlužné částky a nejsem 
tudíž povinen ničeho nahrazovati. Tím spor tento za vyrovnaný.“ Podpis Kindlman – starosta, Josef Pintr 

Stejného dne byl zde pořízen další zápis, jehož předmětem je rozšiřování lživé zprávy o Kateřině Kalíškové ze 
Lhenic č.p. 100. Údajně byla v noci rolníku Záhorkovi z Mičovic na jeteli a ten ji při té krádeži přistihl a na místě ji ztloukl. 
Předvolaný Rafael Mikeš udává, že to slyšel od Václava Hudce a hned to šel v dobrém úmyslu povědět své dceři, která je 
švagrovou Kateřiny Kalíškové s tím, že bude žádat o vyšetření celé věci, protože takový čin vrhá na celou rodinu Jana 
Párala špatnou pověst. Václav Hudec vypovídá, že tu pověst slyšel od Linharta Bukovského ze Lhenic č.p. 149 a že ji též v 



 3 

dobrém úmyslu sdělil Rafaelu Mikešovi, aby se celá záležitost vysvětlila. Předvolaná Marie Kleinová, která tuto zprávu také 
rozšiřovala, se nedostavila a je tedy v podezření, že je původní rozšiřovatelkou této lživé zprávy. Starosta prohlásil, že i 
jemu byla tato zpráva úředně oznámena a že se tedy osobně rolníka Záhorky tázal, co je na celé záležitosti pravda. Ten 
prohlásil, že na tom není ničeho pravdy a on o ničem neví. Kateřina Kalíšková prohlašuje, že se zdejším vyšetřením 
nespokojí a bude se očištění domáhat soudní cestou. 

Ze dne 28. července je zápis ze zdejšího Obecního úřadu, kdy požádal pan Jakub Milisdorfer o předvolání Marie 
Fidlerové ze Lhenic pro smírné narovnání nepravdivé pověsti o potratu jeho manželky Barbory, kterou Marie Fidlerová 
rozšiřovala. Ta se však, i když byla pozvána, nedostavila. Místní lékař MUDr. J. Buřil se ochotně dostavil a podal následující 
vysvětlení o chorobě paní Barbory Milisdorferové, kterou léčil: „Byl jsem povolán pro veliké bolesti v břiše. Ptal jsem se 
nemocné, jestli snad není v jiném stavu. To slyšela přítomná Marie Fidlerová, kterou jsem považoval za matku nemocné, 
jinak bych tuto otázku v její přítomnosti nebyl učinil. Nemoc nebyla žádný potrat, nýbrž jak se v dalším průběhu ukázalo, 
pouze střevní kolika. Toto jest můj posudek J.Buřil.“ Manžel Jakub Milisdorfer uvádí, že Marie Fidlerová rozšiřovala zprávu o 
údajném potratu, aniž by vyčkala konečné zprávy ošetřujícího lékaře. Tím vznikla mezi občany pověst, která je celému 
příbuzenstvu nemilá a poškozuje ho. Podotýká, že byl ochoten celou záležitost urovnat smírně, ale když se Marie Fidlerová 
nedostavila, je nucen se domáhat jejího soudního potrestání. 

Vybral a zpracoval Ing.Jindřich Bukovský               
        

INFORMACE  OBČANŮM 
 

Zastupitelstvo městyse Lhenice na svém zasedání dne 02.06.2022 stanovilo v souladu s ust. § 67 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že pro volební období 2022 – 2026 

bude do Zastupitelstva městyse Lhenice voleno celkem 11 členů zastupitelstva. 
 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ  
se budou konat  

v pátek 23. září a v sobotu 24. září 2022. 
Kandidátní listiny do zastupitelstev obcí podávají strany 

nejpozději 66 dnů přede dnem voleb,  
tj. do úterý 19. července 2022 do 16:00 hodin  

na Městském úřadu v Prachaticích. 

Seznamy delegovaných členů okrskových volebních komisí od volebních stran se odevzdávají nejpozději do 
středy 24. srpna 2022 do 16:00 hodin. Potřebný počet podpisů na peticích podporujících kandidaturu 
volebních stran typ nezávislý kandidát je 84 a pro sdružení nezávislých kandidátů 147. 

 
VOLBY DO SENÁTU  

– v pátek 23. a v sobotu 24. září 2022  - I. kolo 
(případné II. kolo ve dnech 30. září a 1. října 2022) 

 
 

Stranám, spolkům a sdružením, které se ve Lhenicích připravují kandidovat do zastupitelstva, nabízíme prostor 
v našem zpravodaji pro prezentaci svých volebních programů a svých kandidátů v příštím srpnovém, případně 

dalším zářijovém čísle. 
 

V souvislosti s blížícími se komunálními volbami jsme pro naše čtenáře připravili 
statistiku aktivity současných zastupitelů. 

 
První zasedání současného zastupitelstva se konalo 1.11.2018 

- poslední zatím 2.6.2022 zasedáním č.39 - (komunální volby se uskuteční v září, takže je pravděpodobné, že 2 až 3 
zasedání se ještě uskuteční) 

Na zastupitelstvech bylo přijato zatím celkem 469 usnesení – zde je docházka, hlasování a další funkce: 
   přítom. nepřít. PROTI ZDRŽEL SE funkce v komisích  
Bican Karel  38 1 0 5x - předseda Finančního výboru  
Bláha František  36 3 4x 5x - člen Kontrolního výboru 
Boška Pavel  33 6 1x 2x - předseda Komise stavební a dopravy 
Grillová Markéta  35 4 2x 14x - oddávající pro Lhenice, Ktiš, Mičovice 
Hölcl Milan  36 3 0 3x - místostarosta 
Janota Jaroslav  34 5 2x 13x - předseda Komise Pozemkové a zemědělské 
Kabátová Marie  39 0 0 4x - starostka 
Michálek Vladimír 38 1 1x 4x - předseda Kontrol.výboru a Komise pozemkové… 
Pavličová Iveta  37 2 0 3x - předseda Komise pro rodinu,zdrav.,školství 
Pořádek Petr  39 0 2x 21x - člen Kontrolního výboru, člen Komise bytové 
Trnka Pavel  37 2 2x 5x - 0 
 

 



 4 

Česká spořitelna  
- bude od července do konce října rekonstruovat svou pobočku ve Zvolenské 
ulici v Prachaticích. PrachatickoNEWS.CZ o tom informoval manažer oddělení 
majetku České spořitelny Pavel Mráz. Klientům bude místo kamenné pobočky 
sloužit zhruba čtyři měsíce mobilní pobočka. Stěhuje se přitom i bankomat. 
„V pátek 1. července bude pobočka Zvolenská 29 z důvodu stěhování do 
náhradních prostor uzavřena. Od pondělí 4. července nás budete moci opět 
navštěvovat – provoz včetně bankomatu zajistíme v mobilní pobočce, která je 
umístěná na parkovišti Kauflandu. Pobočkové bankomaty ve Zvolenské ulici 29 
budou od 1. července po celou dobu rekonstrukce mimo provoz,“ uvedl Pavel 
Mráz. 

Kontakt do pobočky (tel.: 956 744 340) se nemění a pobočka zůstane otevřena v náhradních prostorách ve standardním 
čase: pondělí, středa 8.30–12.30, 13.30–17.00 / úterý, čtvrtek, pátek 8.30–12.30, 13.30–16.00 
 

Konec nouzového stavu v ČR 
Po téměř čtyřech měsících skončil se závěrem června v Česku nouzový stav, který vláda vyhlásila kvůli migrační 

vlně z Ukrajiny. Státu a samosprávám umožňoval stav nouze pružněji reagovat při ubytovávání lidí utíkajících před ruskou 
vojenskou invazí a umisťovat je i do některých prostor, kam by to jinak nebylo možné. Kabinet v posledních týdnech prosadil 
několik novel zvláštních zákonů k migrační krizi, které umožní potřebná opatření uplatňovat i po konci nouzového stavu. 

Vláda o vyhlášení nouzového stavu rozhodla 2. března, platit začal o dva dny později původně na 30 dní. Koncem 
března prodloužila vláda po souhlasu Sněmovny stav nouze až do konce května, což vyvolalo spory, zda ústavní předpisy 
umožňují období prodloužit o více než 30 dní. Poslední prodloužení nouzového stavu na celý červen odsouhlasili poslanci 
19. května. Od vlády dostali příslib, že o prázdninách již mimořádný stav nutný nebude, protože vláda připraví legislativu pro 
přechod k fungování v rámci běžných pravidel. 

JB, JM 

Z NAŠICH  ŠKOL 
Logo ZŠ a MŠ 

Mateřská škola        
                            

Květen v naší mateřince 
Červen začal svátkem dětí. 1.června čekaly na děti zajímavá stanoviště s úkoly 
nahranými na mluvící kolíky. Děti plnily úkoly pouze s kamarádem, bez dopomoci 
dospělých. Za splněné úkoly získávaly razítka a na konci se spravedlivě podělily o 
odměnu. V tomto měsíci plném sluníčka a teplého počasí jsme si povídali o moři, v knihách jsme hledali 
zajímavé živočichy i rostliny. Děti si vyráběly sluneční brýle, žabky na pláž, ve školce nám rozkvetly 

mořské sasanky a plavaly divotvorné ryby. Také téma Doprava mají děti velmi rády. Nejen, že si povídáme o různých 
dopravních prostředcích, opakujeme si i pravidla bezpečnosti na silnici. Ve třídách ve Lhenicích proběhly závěrečné 
rodičovské schůzky, rodiče viděli prezentace z videí a fotografií z průběhu celého roku. V Mičovicích se rozloučili na 
obecním hřišti po indiánsku s pásmem básniček a písniček.  
V rámci spolupráce s rodinami jsme opět zavítali do Blbákova. Lhenické děti, které tam dosud nebyly, navštívily cukrárnu, 
Blbákov připravený dědou Šanderů a pochutnaly si na výtečné dobrotě paní sousedky Marušky Lukšovské. Děti z Rybiček 
pozval taťka Burdů do své zkušebny na opravdické bubnování. Děti si opravdovými paličkami mohly zahrát na opravdovou 
bicí soupravu, a to se jim moc líbilo, a také to braly hodně vážně. A pan Burda také všem dětem daroval mini paličky na 
buben, se kterými jsme si společně s ním zahráli moderní hit. Celé kino se zaplnilo 23.6., kdy po pohádce divadélka KOS 
byli naši předškoláci - společně s čarodějovou pomocnicí - pasováni na školáky. Slavnostní akce se zúčastnila i paní 
starostka, která školákům popřála a předala malou pozornost od OÚ. Přejeme všem dětem a jejich rodinám krásné léto plné 
hezkých zážitků.         Eva Rajtamjerová 

 
 
Foto: „Den na kolech“ u Broučků v Mičovicích - v rámci týdne "Doprava" upraven tematicky. Děti si zkoušely jízdu zručnosti 
mezi kužely i jízdu ohleduplnosti a pozornosti, když se někdo náhodou spletl a vjel do protisměru. Pádům jsme se 
samozřejmě nevyhnuli, ale to k tomu všemu patří....  



 5 

 

 
Fota: vlevo na návštěvě v hudební zkušebně u taťky Burdy – vpravo z pasování na školáky v kině 

 
 

Základní škola 
Červnové kalendárium
2. 6. Atletická olympiáda 2. st. - okresní kolo PT 
2.6. Školní florbalový turnaj 
3. 6. Den dětí pro 1. stupeň – organizuje IX. tř. 
6. 6. „Pojď si vybrat, co tě baví...“ PT – V.A 
7. 6. „Pojď si vybrat, co tě baví...“ PT – V.B 
7. 6. Pasování na čtenáře – I. tř. – místní knihovna 
8. 6. Návštěva místní knihovny – III. tř. 

9. 6. Atletická olympiáda 1. st. – okresní kolo PT 
9. 6. Školní výlet – 6. +7. roč. – Pelhřimov, Chýnov 
10. 6. Exkurze do ČB – Černá věž – IV. A 
10. 6. Školní výlet – 5. roč. + 8. roč. – Techmania Plzeň 
12. – 17. 6. Turistický kurz – Šumava (Volary a okolí) – IX. tř. 
13. – 24. 6. Třídní schůzky – hodnocení školního roku 
14. 6. Exkurze Lomec – putování křížovou cestou – IV.A 
16. 6. Výuka na dopravním hřišti v PT – IV.A 
16. 6. Pěší výlet do Netolic – 1. + 2. + 3. roč. 
17. 6. Školní výlet na Libín + spaní ve škole – V.A 
21. 6. Areál lesních her – PT – III. tř. 
21. 6. Škola nanečisto – pro předškoláky z MŠ 
21. 6. Rožmberská noc – IV.A 
22. 6. „Úplně celá česká historie“ - divadlo ČK – IV.B 
22. 6. Dobrodružství s technikou – Výstaviště ČB – IX. tř. 
23. 6. Ped. rada – 1. část – hodnocení prospěchu a chování za 2. pololetí 
24. 6. „Úplně celá česká historie“ - divadlo ČK – IV.A 
24. 6. Školní atletická olympiáda – hřiště SK 
27. – 29. 6. Školní výlet - Lipno – Nová Pec – V.B 
27. 6. Letní cvičení v přírodě 
27.6. Školní výlet do ČB + spaní ve škole - VIII.A 
27. 6. Setkání s rodiči – IV.A 
28. 6. Rozloučení s vycházejícími žáky 
28. 6. Rozloučení IV.B – spaní ve škole 
28. – 29. 6. Výměna učebnic 
29. 6. Pasování na deváťáky 
30. 6. Vysvědčení + poslední zvonění pro IX. tř. 
30. 6. Ped. rada – 2. část - hodnocení škol. roku 

 
Fota: nahoře  – 
z lehkoatletické 
olympiády 
v Prachaticích, pod tím - 
rozloučení 
s vycházejícími žáky; 
vlevo – ze školní 
atletické olympiády; 
vpravo – pasování na 
deváťáky 



 6 

Z dovednostních soutěží 
Lehkoatletická olympiáda I. stupně- okresní kolo  9.  6. 2022 v PT   (Uvedeny výsledky umístění do 10. místa) 

Sprint – 50 m 
5. místo - Martin Pecha – 4. roč. – s časem 8,45; 6. místo - Anna Bláhová – 3. roč. – s časem 9,01 

Vytrvalostní běh – 600 m 
3 . místo – Martin Pecha – 4. roč. – s časem 2:03,83; 7. místo – Markéta Štenglová  – 5. roč. – s časem 2:21,71 

Skok daleký 
6. místo – Filip Hromada – 3. roč. – s výkonem 308 cm; 10. místo – Jan Muška – 3. roč. – s výkonem 305 cm; 7. místo – 
Anna Bláhová – 3. roč. – s výkonem 299 cm; 9. místo – Karin Trnková – 3. roč. – s výkonem 294 cm; 7 . místo – Matěj 
Fink – 4. roč. – s výkonem 329 cm; 10. místo – Eliáš Hůrský – 4. roč. – s výkonem 320 cm; 8. místo – Marek 
Schwinger – 5. roč. – s výkonem 351 cm  

Hod kriketovým míčkem 
7. místo – Tereza Pešková – 2. roč. – s výkonem 12,53 m;  9 . místo – Jan Kindlman – 3. roč. – s výkonem 23,75 m;  10. 
místo – Matěj Fink – 4. roč. – s výkonem 32,44 m;  4. místo – Marek Schwinger – 5. roč. – s výkonem 35,72 m; 6. místo 
– Markéta Dufková – 5. roč. – s výkonem 28,68 m  
Lehkoatletická olympiáda II. stupně- okresní kolo 2.  6. 2022 v PT  (uvedeny výsledky umístění do 10. místa) 

Vytrvalostní běh - mladší žákyně 600 m:   
 7. místo – Kristýna Kohoutová - 7. roč. - s časem 2:06,88; 9. místo - Terezie Bláhová – 6. roč. -  s časem 2:11,69  

Skok vysoký  - mladší žákyně:  5. místo - Petra Veselá – 7. roč - s výkonem 130 cm 
Hod kriketovým míčkem - mladší žákyně:  6. místo – Nikola Pöschlová  - 6. roč - s výkonem 33,80 m 

 

Ředitelství MŠ a ZŠ informuje 
 

O hlavních prázdninách ve dnech 18. 7. – 12. 8. a  29. - 31. 8. 2022 bude přerušen provoz všech tříd mateřské školy. 
Důvodem je čerpání dovolené zaměstnanců MŠ a příprava tříd na nový školní rok. 

 

Hodnocení školního roku 2021/2022 
Právě končící školní rok byl dalším, kdy byla výuka omezována epidemickými opatřeními proti šíření onemocnění 

Covid-19. Z toho důvodu byly rušeny plánované tradiční školní akce, byly nařizovány karantény jak jednotlivcům, tak třídám. 
Zažili jsme opět distanční výuku, kdy byly celé třídy vzdělávány doma „na dálku“, i hybridní výuku, kdy část žáků třídy byla 
doma na distanční výuce, část se vyučovala ve škole. Společně jsme zvládli pravidelné antigenní testování žáků                            
i zaměstnanců, náročnou výuku v rouškách a respirátorech, dodržování přísné hygieny včetně dezinfekce, v neposlední 
řadě i změnu organizace výdeje obědů ve školní jídelně. Za to patří velké poděkování všem zaměstnancům školy, našim 
žákům a žákyním i jejich rodičům. 

S velkou úlevou jsme uvítali v únoru postupné uvolňování přísných protiepidemických opatření a pomalý návrat                
k běžnému školnímu životu. Na jaře mohly proběhnout plánované soutěže a s koncem školního roku i řada třídních                         
a celoškolních akcí. Velmi úspěšnou byla školní atletická olympiáda, kterou jsme pořádali 24. června na hřišti SK Lhenice a 
na jejíž přípravě má zásluhu především paní učitelka Lenka Hromadová. Za skvělé sportovní výkony byli ti nejlepší 
odměněni diplomy a „opravdovými“ medailemi, za jejichž financování děkujeme SRPŠ. Za celkové vítězství získala 
nejúspěšnější třída 1. stupně i 2. stupně skvělý „krtkův dort“, za který děkujeme paní učitelce a asistentce Šárce Amortové. 
Poděkování patří také lhenickým hasičům, kteří našim žákům umožnili nahlédnout do vybavení hasičského auta a seznámit 
se s hasičskou technikou. 
K 30. 6. 2022 bylo v naší základní škole zapsáno 101 chlapců a 101 dívek.  

• Povinnou školní docházku ukončilo 10 chlapců a 11 děvčat, 1 žákyně přestupuje z 5. ročníku na víceleté 
gymnázium.  

• Na konci letošního školního roku prospělo s vyznamenáním 111 žáků.  
• Ve 2. pololetí bylo zameškáno celkem 13 765 vyučovacích hodin, což je průměrně 68,14 hodin na žáka. 
• Na základě výsledků vědomostních, uměleckých a sportovních soutěží bylo uděleno 62 pochval ředitelky školy za 

úspěšnou reprezentaci či reprezentaci školy a 10 pochval třídního učitele. 
Školní rok 2021/2022 končí. 1. července začaly žákům zasloužené prázdniny, čas odpočinku, relaxace a přípravy na nový 
školní rok, v němž je přivítá nová ředitelka školy Mgr. Markéta Grillová. 
Přeji nejen dětem klidné, příjemné a pohodové nadcházející dva měsíce. Všichni si je užijte především ve zdraví. 
Mgr.Vladimíra Trnková 
 

Poděkování paní ředitelce za dlouholeté působení  
na lhenické škole 

Čas nelze zastavit. Mgr. Vladimíra Trnková odchází do zasloužené výslužby. 
Ohlédnutí za její učitelskou dráhou 
 Pochází z kantorské rodiny a zřejmě i proto chtěla být od ranného dětství učitelkou. 
Její přání se naplnilo, neboť po absolvování prachatického gymnázia a Pedagogické fakulty 
v Českých Budějovicích (aprobace matematika – biologie) nastoupila v srpnu roku 1984 na 
svou první a jedinou učitelskou „štaci“ na lhenickou školu a jako začínající učitelka hned i se 
svěřeným třídnictvím v sedmé třídě. Tady v následujících třiceti osmi létech (kromě 
mateřských dovolených 1987-1991 a 1994-1997) vyučovala především matematice, aby 
však, krom českého jazyka a cizích jazyků, učila na druhém stupni snad všem předmětům. 
Od září 2003 až po srpen 2019 působila jako školní metodička primární prevence (v r.2011 absolvovala speciální studium 
pro ŠMP). Na škole též vedla různé zájmové kroužky – přírodovědný, ručních prací, taneční a spolu s paní učitelkou 
Hůrskou folklórní soubor „Rubínek“. 



 7 

 Po výběrovém řízení byla od 1.8.2013 jmenována ředitelkou Základní školy Lhenice a  po sloučení s mateřskou 
školou 1.8.2019 i ředitelkou ZŠ a MŠ Lhenice.  Po devíti letech ředitelování předá 31.7.2022 tuto funkci své nástupkyni, 
Mgr.Markétě Grillové, kterou představíme v příštím srpnovém vydání ML. 
 Paní ředitelce Mgr.Vladimíře Trnkové patří za mnohaletou pedagogickou a manažérskou práci na naší škole 
poděkování, jakož i jejímu manželovi, panu učiteli Mgr.Tomáši Trnkovi, který rovněž řadu let učil na lhenické škole. Oběma 
při společném odchodu do důchodu přejeme do dalších let pevného zdraví, více času pro rodinu a zájmové aktivity, na které 
před tím jej zbývalo méně. 
 
 S poděkováním přicházejí také žáci naší ZŠ – dopis paní ředitelce 
Milá paní ředitelko, 
 tímto bychom Vám chtěli za všechny moc poděkovat. Díky Vám je naše škola tak krásná. Ve škole jste odvedla 
skvělou práci nejen jako ředitelka, ale i jako učitelka. Naši sedmou třídu jste perfektně naučila matematiku. Víme, že to bylo 
s námi občas těžké, ale my vám moc děkujeme za to, co jste nás vše stihla naučit, jste výborná učitelka. Zažili jsme s Vámi 
spoustu krásných zážitků, na které nikdy nezapomeneme. Víme, že jste musela zažít spoustu těžkých chvil, ale jelikož jste 
silná žena, vše jste zvládla na jedničku s hvězdičkou. I když jste musela něco řešit, tak jste se dokázala na všechny usmívat, 
vždy z Vás zářila pozitivní energie a vždy zářit bude. Vždy vás budeme obdivovat za to, co jste vše zvládla na naší škole. 
Budete celé škole moc chybět, všichni na vás budeme vzpomínat v tom nejlepším a přijďte se za námi do školy podívat. 
Myslíme na Vás. Přejeme Vám hodně štěstí do života. Mějte se moc krásně a mockrát děkujeme.   Šarlota Šístková, 7.tř. 
 

Příměstské tábory letošního léta 2022 pořádané pod záštitou MAS Rozkvět 
11.-15.7.2022 - MÁME RÁDI JIHOČESKO (Markéta Grillová); 25.- 29.7.2022 a 8.-12.8.2022 LÉTO V POHYBU  

(Šárka Amortová); 3. - 8.7.2022 ELITE BOBKEMP (Jarda Duchoň) 

 

LHENICKÉ  STŘÍPKY 
 

Výrazný talent na našem Lhenicku 
Na internetu jsme objevili informace o úspěších na úrovni mistrovství republiky v miniracingu (závody silničních 
motocyklů)  žáka Filipa Hromady ze Lhenic.   Požádali jsme jeho rodinu o bližší informace. 

 
Filip Hromada  � 8. 4. 2013 - Lhenice 

Filip se věnuje motocyklovému sportu již od čtyř let, kdy ke svým 
čtvrtým narozeninám (4/2017) dostal minibike a stal se členem 
SMRŽ Academi. V pěti letech začal závodit na úrovni mistrovství 
republiky v kategorii – Ukázkové jízdy akademií. V šesti letech se 
stal profesionálním závodním jezdcem s licencí. Od té doby se 
zúčastnil všech závodů Mezinárodního mistrovství republiky 
v miniracingu (závody silničních motocyklů) v kategorii Minimoto 
– Junior A. Během předchozích tří let se umisťoval okolo 6. – 8. 
místa a jeho největším úspěchem bylo třetí místo na MMČR 
v šesti letech v Mostě a k tomu pár pátých míst. 
                V letošním roce v jeho čtvrté závodní sezóně má za 
sebou tři závody mezinárodního mistrovství ČR. Ve Vysokém 
Mýtě se umístil na 5. místě, v Písku na 2. místě a v posledním 
závodě v Chebu také na 2. místě. V celkovém hodnocení je tedy 
po třech závodech druhý. Letos jej čekají ještě čtyři velké 
závody: 9. 7. v Písku, 20. 8. v Třinci, 3. 9. ve Vysokém Mýtě                 
a 17. 9. v Chebu. 
                Pokud by chtěl někdo nasát atmosféru strhujících závodů silničních závodů motocyklů, 
přijďte na některý z nich fandit Filipu Hromadovi – talentovanému závodníkovi ze Lhenic. 
                     Pro Moje Lhenicko - Miroslav Hromada – hrdý otec 
Redakce: děkujeme za informace a Filipovi přejeme mnoho dalších úspěchů  
 

Silné bouřky zasáhly v konci června jižní Čechy a také i Lhenicko, 
Mičovicko, Ktišsko a škodily 

Foto Marie Hanzalíková – Třebanice 30.6.2022 
 
Horké dny, v nichž teplota vystupovala k 30°C, přinesly v jejich 
podvečerech, večerech a nocích bouřky (27.6., 28.6., 29.6.). Tu nejvíce 
škodící pak s přívalovými lijáky,  bleskovými záplavami a silným větrem 
z 29.6. na 30.6. 
Ze zprávy HZS (hasičského záchranného sboru) Jihočeského kraje 
„Za celou noc z 29.6. na 30.6. zasahovali hasiči v Jihočeském kraji u 
230 událostí – 106 x odklízeli spadlé stromy a 88 zásahů se týkalo 
odčerpávání vody. Též byly monitorovány vodní toky a v potřebných 
místech pokládány zábrany proti záplavám.“ 
Zasahovali i hasiči ze sborů lhenického hasičského okrsku. 
 



 8 

Krom Lhenic, Brusné, Vadkova, Třebanic, Hrbova i blízká místa v našem kraji s vodními toky a rybníky se náhle 
dostaly do povodňového stavu, neboť potoky i potůčky se vráz proměnily v dravé valící se vodní živly mnohonásobně 
převyšující běžné své průtoky. Vystoupily z břehů, zaplavovaly okolí a páchaly škody. Nejvíce v Mičovicích, Jámě, 
Ratiborově Lhotě, Vitějovicích a i jinde, také ve Ktiši, která byla zaplavena vodou i z okolních svahů a po určitou dobu byla 
odříznuta od okolního světa. Bouřky dál postupovaly „Českem“ a někde, krom přívalových srážek, byly lokálně provázeny             
i krupobitím s velikostí krup až do 5 cm. Toho bylo Lhenicko i okolí ušetřeno.               JB, JM 
              

Dětský den 
Zorganizovalo Mateřské centrum ve spolupráci s Městysem Lhenice 

Na pondělní odpoledne 13.6. jsme pro lhenické děti připravili "Malý dětský den". Před místním kinem, kde sídlí i naše 
mateřské centrum, vyrostl skákací hrad, který si moc užívaly hlavně nejmenší dětičky. Na trávníku okolo našlo místo 6 
jednoduchých stanovišť, se kterými nám pomohli i starší školáci: lov dřevěných rybiček, házení kroužků na cíl, kuželky, 
puzzle různé obtížnosti, hádání zvuků zvířátek a závody na odrážedlech. Děti mohly něco namalovat křídami na chodník a 
všichni se mohli občerstvit dobrotami, co napekly šikovné maminky, kávičkou nebo džusem.  
Za splnění úkolů si děti vydělaly "penízky", za které si mohly v krámku ve vestibulu nakoupit nejrůznější dobroty (lízátka, 
bonbóny, ovocné pendreky, žvýkačky) a malé dárečky (hopíky, bublifuky, zvířátka, tetovačky, omalovánky apod.). I přes 
obavy z počasí na nás nakonec spadlo jen pár kapek, a tak si příjemné odpoledne všichni parádně užili.   
 Za MC Lenka Krátká 

Fota z „Malého dětského dne“ před kinem 
 

V měsíci květnu byli slavnostně přivítáni na radnici tito noví občánkové 
Dne 22.05.2022 - Ondřej Krotký, Ella Mušková, Vencel Ťápal (foto č. 1)                            
                             Alžběta Sobíšková, Oliver Karvánek, Vladimír Filip, Tobiáš Beck (foto č. 2)                
                             Jan Romeo Musil, Julie Hrabětová (foto č. 3)  
Dne 29.05.2022  - Sofie Prennerová, Magdalena Srbená, Dita Kasalová, Tomáš Marek (foto č. 4)   
                              Ingrid Turinská, Stella Krohová, Laura Jungbauerová (foto č. 5)  
                                1.občánek r. 2021 - Ema Vondráková (foto č. 6) 

Všem dětem i jejich rodinám přejeme šťastný život v míru, plný radosti, pohody a smíchu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
     JB, JM 

KULTURA  A  KINO LHENICE  
 

LETNÍ PROMÍTÁNÍ NA LHENICKÉM NÁMĚSTÍ 
„KINO NA KOLEČKÁCH" - čtvrtek 21. července – 

„Vyšehrad: Fylm“ – 21.35 hod. 
a čtvrtek 18. srpna – „Po čem muži touží 2“ – 20.45 hod. 

 
 
 
 
 
 
 

Odyssea po 20 letech opět ve Lhenicích ! 
„Pouťovka“ – pátek 29.7. od 20.00 hodin 

na hřišti za sokolovnou 
 

Svatojakubská pouť – neděle 
31.července 

S tradičním programem – pouťové atrakce na náměstí,  
stánky v přilehlých ulicích,  

- sváteční mše ve sv.Jakubovi – od 10.00 hodin  
                           Fotbalová utkání: 

v sobotu 30.7. – SK Lhenice – SK Vacov – od 17.00 hodin 
v neděli 31.7. – SK Lhenice – Sokol Stachy – týmy nad 35 let                                               

- od 15.00 hodin 
 

 



 10 

ZE SPOLEČENSKÉ KRONIKY 
 

Děkujeme všem příbuzným, kamarádům, spolužákům, kolegům, sousedům  
a známým, kteří se přišli  rozloučit dne 16.6.2022 s panem  Jaroslavem Grillem   
a doprovodili  ho na jeho poslední cestě.   
                              Děkujeme  též za květinové dary a projevy soustrasti.  
                              Manželka Jarka  s rodinou. 
 
 

Z  NAŠICH  SPOLKŮ  A  ORGANIZACÍ 
 

Z SDH lhenického okrsku  
 

Zásahy výjezdové jednotky (JSDH) Lhenice v měsíci červnu  
 13.6.2022 18.00 -18.40  TECHNICKÁ  POMOC -  STROM    DOLNÍ  CHRÁŠŤANY   
  15.6.0922 7.34  - 7.47     POŽÁR   U  SLOUPU  EL.VEDENÍ  LHENICE 
   29.6.2022 18.54- 30.6.2022  01.09  ČERPÁNÍ  VODY - VADKOV 
   29.6.2022  19.10.- 30.6.2022 01.09 ČERPÁNÍ  VODY -  ZAHOŘÍ 
   29.6.2022   19.27- 30.6.2022 01.09  ČERPÁNÍ  VODY - RATIBOROVA  LHOTKA 
   29.6.2022   19.31.-30.6.2022 01.09  ČERPÁNÍ  VODY - TŘEBANICE 
   29.6.2022    20.42-30.6.2022 01.09   PŘETÉKÁNÍ   VEJROVSKÝCH  RYBNÍKŮ - LHENICE 
   29.6.2022    30.6.2022  00.16 -30.6.2022  01.09   ČERPÁNÍ  VODY -  LHENICE  ČP.17 
   30.6.2022    11.50 -30.6.2022  13.34  ČERPÁNÍ  VODY - HRBOV  ČP 22 

Početné výjezdy 29.6. a 30.6. byly k následkům bouřek, především k bleskovým záplavám. 
Všem zasahujícím členům našeho JSDH díky za skvělý přístup a odvedenou práci. 
Spoluobčané se mohou na nás spolehnout a kdykoliv se obrátit o pomoc!                                                                
                                                                              František Fencl, velitel JSDH Lhenice 
 
Sportovní tým SDH Vadkov děkuje Městysi Lhenice za poskytnutí financí na nákup 
hasičského vybavení k soutěžím. 

Pavel Sýkora - vedoucí sportovního týmu a velitel SDH Vadkov. 
 

MS Lhenice – zkoušky psů 
Vadkov ožil psím štěkotem 
V sobotu 25.6. se ve Vadkově sešli příznivci lovecké kynologie, neboť zde OMS Prachatice ve spolupráci s 
Mysliveckým spolkem Lhenice již tradičně pořádal Lesní zkoušky loveckých psů. Zázemí po celý den poskytl 
díky SDH Vadkov a paní Čondlové kulturní dům ve Vadkově a o chutné občerstvení v podobě pečeného 
divočáka na rožni se postarali místní myslivci. Na start nastoupila pestrá paleta plemen – jagterieří, 
parsonterier, německý křepelák i drsnosrstí jezevčíci. Jejich vůdce i početnou koronu přivítal ředitel zkoušek 
Ing. Richard Štengl a vrchní rozhodčí Mgr. Trost. Zkoušky posuzoval zkušený sbor rozhodčích – pí. 

Jagelková a p. Bican, jako čekatel asistoval Ing. Slabá. Následně se všichni přesunuli do honitby v okolí obce k vykonání 
rozličných disciplín. Zkoušky, které kvalifikují psa k lovu a dosledu spárkaté zvěře, se za příznivého počasí podařilo 
absolvovat všem účastníkům, jak už to bývá, někomu lépe, někomu hůře. Nejlépe si vedl pes německého křepeláka Wero 
Any Bon, vedený Alešem Novákem, na druhé příčce se umístila fenka dlouhosrstého jezevčíka Bessy od Jakubovy 
studánky vedená Tomášem Peštou a třetí místo obsadila jagteriérka Cara od Habřího potoka vedená Petrem Pořádkem ml. 
Velice děkujeme i sponzorům za věcné dary do soutěže a to Ladislavu Hrbkovi, národnímu 
podniku Budvar a panu Daliboru Uhlířovi (kandidátu do Senátu ČR). Krom darů i za osobní 
návštěvu zkoušek. Dík patří i majitelům pozemků, na nichž naše MS Lhenice mohlo 
úspěšně celé zkoušky pořádat.  Richard Štengl, Petr Pořádek ml. 

 
Fota: vlevo – nejlépe si vedl Aleš Novák s německým křepelákem Wero Any Bon; uprostřed – účastníci zkoušky; 

 vpravo – Richard Štengl s Daliborem Uhlířem (kandidátem do Senátu ČR) 



 11 

Červen v KČT Lhenice 
   O víkendu 4. a 5.června pořádali lheničtí turisté zájezd do Znojma a do Národního parku Podyjí. Na 
cestu se vydáváme v sobotu ráno a po problémech s objížďkami se do Znojma dostáváme kolem 
poledne. Našim cílem je Nový Šaldorf a Vinařství Dobrovolný, kde máme zajištěno ubytování. Pod 
penzionem a prostorami k posezení se nacházejí čtyři vinné sklepy, tři jsou navzájem propojené a večer 
tam půjdeme na degustaci vín. Po krátké zastávce zajíždíme autobusem zpět do centra Znojma. U 
hradu scházíme k řece Dyji a po žluté značce se větší část výpravy vydává proti proudu Dyje kolem 
vodní nádrže Znojmo asi na dvanáctikilometrový výšlap Národním parkem Podyjí. Přes Trouznické údolí a Konice dochází 
zpět na ubytování. Někteří jedinci jdou kratší cestou po proudu Dyje kolem kempu a u Premonstrátského kláštera přechází 
Dyji a částí Nového Šaldorfa také dochází na ubytování. Po večeři scházíme do sklepů na degustaci vín. Nejstarší sklep je 
vytesán do pískovce. Klenutí je v gotickém slohu, což je neobvyklé, protože většina sklepů je ve slohu románském. 
Degustace hlavně zdejších bílých vín, provázená zajímavým výkladem, trvá asi dvě hodiny. Po návratu na povrch si v 
restauraci  penzionu objednáváme vybraná vína a při hudbě pokračujeme v zábavě až dlouho po půlnoc. V neděli ráno se 
loučíme a odjíždíme do Konic. Krátká vycházka nás vede kolem Kraví hory a přes Špalkovu vyhlídku do Znojma. Prohlídka 
města a jeho pamětihodností (Znojemský hrad, rotunda sv. Kateřiny, podzemí, muzea a další) už probíhá samostatně, 
každý si může vybrat sám, kam půjde. Ve tři odpoledne nastupujeme do autobusu a vracíme se domů. Náš zájezd na  
Znojemsko končí. 
    V sobotu 11. června se někteří turisté vypravili na výlet ze Zlaté Koruny do Holubova. Auta zaparkovali v Holubově 
a vlakem dojeli do Zlaté Koruny. Odtud je červená značka vedla zpět přes Třísov a známé keltské oppidum na zříceninu 
hradu Dívčí Kámen. Odtud po žluté podél Křemžského potoka došli do Holubova.   K. Majer 
                                                                                                                                                                    
 

NEZAPADLO  BEZ  POVŠIMNUTÍ 
 

Tip na výlet  
 

S příchodem léta, a s ním i volných prázdninových dnů a dovolených, stávají se 
aktuálními tipy „na výlet“ do okolí Lhenicka, a to i na stránkách našeho ML. Jedním z 
takových je třeba výlet na Kleť, nejvyšší horu Blanského lesa (1083 m. n. m.), chráněné 
krajinné oblasti, která svou rozlehlostí zasahuje i do našeho kraje.  
Na vrcholu Kletě (viz foto vlevo) možno vystoupit na Josefovu věž, nejstarší kamennou 
rozhlednu u nás s krásnými výhledy, navštívit roubenou horskou Terezinu chatu s 
restaurací či nejvýše položenou hvězdárnu v ČR, známou i ve světě výzkumem planetek a 
komet (jedna zde objevená planetka byla pojmenována po našem městysi – „Lhenice“). 
Možno si zde zblízka prohlédnout i televizní a rozhlasový vysílač (o výšce 175 m – 

vystavěný v roce 1974). Na vrchol vede z různých míst sedm turistických značených cest, ta nejpohodlnější a nejrychlejší je 
jednosedačkovou lanovkou (zprovozněna v roce 1961 – jedna z cest pro pěší vede přímo pod ní) s nástupní dolní stanicí 
nad osadou Krásetín (spadající pod obec Holubov). 

Při procházení touto malebnou vesničkou pod Kletí (v současnosti se 150 obyvateli) nelze si na její návsi 
nepovšimnout pomníku s nápisem „Obětem nacismu 1939–1945“ s deseti uvedenými jmény zdejších obyvatel, zahynuvších 
v roce 1942 – tedy v době „heydrichiády“. Co se tehdy v Krásetíně před 80 lety hrůzného událo, není na pomníku uvedeno. 
Objasnění bylo námi nalezeno na internetu – ze zde uváděného zdroje – z kroniky obce Holubov, kam Krásetín spadá – v ní 
zapsáno: 

 
Tragické události v Krásetíně 
(kráceno, upraveno) 
 

V květnu roku 1942 odjel kočí Jan 
Novák z Krásetína na Moravu, kde 
chtěl přejít hranice na Slovensko a 
odtud se dostat do zahraniční armády 
a bojovat proti Německu. Před 
odjezdem na kole v lese nad 
Krásetínem ukryl tajně drženou pušku. 
Z Moravy poslal své matce dopis,                 
v němž se loučil a pozdravoval řadu 
známých, zvláště jeho 
zaměstnavatele Františka Fojdu a 
jeho otce Tomáše Fojdu. O došlém 
dopisu se dozvěděl vedoucí místních 
Němců Würstl, kterého se všichni 
obávali, a oznámil to na gestapo v 
Českých Budějovicích. Při přechodu 

na Slovensko byl Jan Novák zadržen 
a brutálním způsobem na něm bylo 
vynuceno doznání. Gestapo jej 
přivezlo zpět do Krásetína, kde mu 
byla jím ukrytá zbraň vydána                       
s usvědčujícím důkazem k provedení 
razie ve vsi. 
Hned následně nabraly události rychlý 
spád – s domovními prohlídkami s 
bezvýsledným pátráním především po 
zbraních. Poté byli místní muži 
odvlečeni na náves, z nichž patnáct 
bylo odtud odvezeno na gestapo do 
Č. Budějovic (stalo se tak 28.6. 1942). 
Tady byli podrobeni krutým 
výslechům, probíhajících i v noci za 

bití, nadávek a křiku. Po dvou dnech 
se jich sedm navrátilo domů                 
s výhružkou, že tím to pro ně 
neskončilo. Propuštění uváděli, že 
následující dny v nejistotě byly 
hrozné. Vděčni byli osudu, který byl k 
nim milosrdný. Osm nadále 
zadržovaných bylo převezeno do 
Tábora, kde 3. července 1942 byli 
zastřeleni: Novák Jan, Frojda Tomáš, 
Frojda František, Bárta Václav, Fišer 
Alois, Bürger Václav, Rytíř Karel, Bíca 
Jan. Další obětí byl následně zatčený 
Jan Miesbauer, který skončil                        
v koncentračním táboře „Osvětimi“, 
kde v témže roce 1942 zahynul. 

Závěrem 
Nezapadlo bez povšimnutí, že i v našem okolí jsou méně známá místa krutě zasažena německým běsněním po atentátu na 
Heydricha – patří mezi ně i Krásetín. 

- podle zápisu L. Kramarovičové a E. Šustrové 
 



 12 

 
 
Fota: pomník obětí 2. světové války na návsi v Krásetíně – foto vpravo: místo popraviště za 2. světové války v Táboře 

                                         JB, JM 
 

Z  REDAKČNÍ  POŠTY 
 

Rádi zveřejňujeme došlé poděkování: 
Touto cestou bych velmi ráda poděkovala hasičům z SDH Lhenice,                                        
kteří pomáhali u dopravní nehody ve Vadkově dne 7.5. 2022.  
A hlavně Ivance Trnků za neuvěřitelnou ochotu a pomoc. "   ŠF 

 

HLEDÁNÍ ZTRACENÉHO ČASU 
 

časosběrem na našem Lhenicku 
tentokrát  

Ještě k obětem v těžké době „heydrichiády“ před 80 lety 
1942–2022 

V minulém červnovém vydání jsme v této rubrice vzpomněli persekvovaných statečných z odboje – Romana Čarka a 
Františka Trnku, majících vztah ke Lhenicku, kteří obětovali to nejcennější – své životy. 
O Františku Trnkovi a jeho zapojení do odbojové činnosti v roce 1942 vypovídal článek „Poslední rekomando lhenického 
Františka“. Jeho autor, pan Miloslav Trnka jej po otištění v ML doplnil o další zjištěné poznatky o Františku Trnkovi a jeho 
rodině (viz text níže jím přeposlaný do naší redakce) 
 

Paměť Lhenicka: František a Anna ze zámku v ozvěnách času 
 

„Severní vítr je krutý, počítej lásko má s tím ... “ 
„Vrchní, prchni!“ (1980) 

Někdy v květnu r. 2010 se článek o Františku Trnkovi (ML č. 6, 2022) a jeho účasti v protinacistickém poštovním odboji ocitl 
také na internetu Rodopisné revue a našel své čtenáře až na Chomutovsku. Severní vítr byl tenkrát příznivý a mírný, takže 
se k nám v podobě „zlatých prutů“ dostaly i zcela nové informace ze života manželů Trnkových. František žil se svou ženou 
Annou v letech 1935 - 1938 jako poštmistr ve Strupčicích, okr. Chomutov, v domku čp. 165 [viz foto M. R. stav 2010]. 
Působil v tamním Sportovním klubu Sparta Strupčice (dnes Sportovní klub – SK Strupčice – účastník I.B třídy sk.B – 
Ústecký kraj) ve funkci revizora a patří mezi šestici místních sportovců, kteří skončili svůj život v koncentračních táborech. 
Byli to Alfred, Pavel a Petr Schückovi z Malého Března, Josef Šnajberk, František Svoboda z Okořína a František Trnka ze 
Strupčic. Na jejich počest se každoročně od roku 1950 koná v obci fotbalový turnaj s názvem Memoriál hrdinů. 
Naposledy jsou manželé František s Annou v místě uvedeni v přípravném seznamu voličů z 11. června 1938 pro volby 
následující den. Jména Trnkových jsou však přeškrtnuta, stejně jako u dalších Čechů (učitelé, železničáři aj.), kteří opouštěli 
Sudety v létě, ještě před německým záborem (září - říjen 1938). V seznamu s nimi byla i jejich lhenická hospodyně Aloisie 
Míglová *1910, dcera Josefa Mígla a Karoliny r. Bukovské ze Lhenic. 

Dárci obdivuhodných zpráv znovu 
děkuji, je to pan Miroslav Rokoš, 
tehdejší místostarosta, redaktor 
Strupčického občasníku, informačního 
listu pro Strupčice, Okořín, Hošnice a 
Sušany (vychází 4 x ročně). Náš článek 
o lhenickém Františkovi otiskli v č. 48, 
červen 2010, když na hřišti SK Strupčice 
probíhal 61. ročník Memoriálu hrdinů. 
Ten letošní turnaj je v plánu na 6. srpna 
2022. 
Foto vlevo -  Fr. Trnka                                         Foto vpravo - dům Trnkových ve Strupčicích 



 13 

 
Co dodat? S postupující digitalizací archiválií dnes můžeme nahlédnout i do matričního zápisu mladého páru - Aničky a 
Františka: Dne 16. listopadu 1929 kostel sv. Štěpána v Praze na Novém Městě. 
Ženich František Trnka, svob. katol. věk 25 let 7 měs. poštovní úředník v Praze II. Novém Městě č. 1629, nar. ve Skočicích 
č. 20, syn Františka Trnky, poštovního posla tamtéž a Josefy Liškovy z Ražic. 
Nevěsta Anna Gregorová, svob. katol. věk 22 let 6 měs. učitelka v Sedlci č. 14, okr. Netolice, dcera Arnolda Gregory a Žofie 
Hošnové ze Lhenic. Svědky při obřadu byli Františkův kolega z pražské pošty, tím nevěstiným pak Arnold Gregora, její starší 
bratr (*1903), toho času učitel a správce obecné školy školy, jednotřídky v Lešově na Pelhřimovsku. 
Pramen = Archiv hl. m. Prahy, Sbírka kř. matrik, vnitřní obvody, N. Město (II) kostel sv. Štěpána, sign. ŠT - O 27, 1924 - 
1930, s. 247, snímek 282 /349.      Pro ML připravil Miloslav Trnka 
 

O důsledcích poslechu zahraničního rozhlasu 
- přísné tresty za poslech rozhlasu z ciziny – za rozšiřování zahraničních zpráv i trest smrti 
– zvláště za „heydrichiády“ uplatňován ten nejpřísnější – přesto mnozí mu naslouchali… 

Příběh pošmistrovic kluka a jeho rodiny 
- nakonec přeci jen s osudově dobrým koncem – 

Byl zaznamenaný pro tehdejší „Lhenický zpravodaj“ – ročník 1997, červnové číslo – ze vzpomínek pana Milana Peška na 
Lhenice při návštěvě našeho městyse v témže roce. Připomeňme jej: 

„Válka mě, tehdy desetiletého kluka, i moji rodinu zastihla ve Lhenicích, kde můj tatínek byl pošmistrem na místní 
poště. Bydleli jsme „na zámku“ a s ním, právě tak jako s městečkem, je spojeno moje dětství, na které tak rád vzpomínám. 
Rok 1942 však přinesl do Lhenic pro moji rodinu dramatické události. Můj tatínek s přáteli, prostě tak jako i mnoho dalších 
lidí, poslouchal cizí rozhlas, především „Londýn“ („bum bum“, jak se podle typické jeho znělky říkávalo) a to v našem bytě 
„na zámku“, což bylo, jak je všeobecně známo, trestné. Povinné nápisy kolem rozhlasových knoflíků na to v té době 
posluchače neustále upozorňovaly. Bylo to však asi málo platné, a tak Němci vydali nařízení, že ze všech radiopřijímačů 
budou odstraněny krátké vlny. Na nich totiž říší „nepřátelské“ stanice vysílaly. A tak i z našeho, tehdy kvalitního domácího 
rádia, byl vyjmut „pirátský vlnový rozsah“. Kdo tuto nařízenou úpravu na svém radiopřijímači neprovedl, byl nucen ho 
odevzdat, ve Lhenicích pak na poštovní úřad a to pod dohledem místního obecního policajta, pana Tomáše Šímy. Můj 
tatínek zřejmě nechtěl přijít o zahraniční poslech zpráv a tak si jedno z odevzdaných neupravených rádií tajně zapůjčil. 

Jednoho dne, přesnou dobu si již nepamatuji, vtrhlo do našeho lhenického bytu gestapo, aby provedlo domovní 
prohlídku na základě udání o poslechu zahraničního nepřátelského rozhlasu. Naštěstí byla v té době moje maminka v 
ložnici, kde právě poklízela a kde také bylo „nevykastrované“ vypůjčené rádio tatínkem umístěné. Nevím, kde se v mojí zlaté 
mámě tehdy vzala taková pohotovost a odvaha, že přijímač popadla a vyhodila oknem ven. Gestapáci pak v našem bytě 
nalezli pouze jen naše oficiální „nezávadné“ rádio a zuřili… „Korpus delikti“ se nenašel. Přesto byla celá moje rodina 
zatčena, včetně nás, dětí, mě a bráchy Jirky a byla odvezena gestapem do Klatov. My, kluci jsme tam strávili pár dní. 
Pobývali jsme tam, ještě s jinými dětmi, v jedné místnosti a starala se o nás jedna Němka. Maminku tam pozdrželi asi 
měsíc, táta se navrátil asi za tři měsíce věznění a tvrdých výslechů. Stalo se tak díky lhenickému německému vedoucímu 
Vilému Mayerovi, který jel za nás do Klatov orodovat s tím, že jsme loajální rodina a že došlo určitě k nedorozumění a 
nepravdivému udání. Pan Vilém Mayer nás zachránil. Jsem mu za to vděčen. Ptáte se, kdo udal mého tatínka? Byl to jeho 
spolupracovník a podřízený na lhenické poště, tehdejší lhenický listonoš, Němec Brož.“ 
 

Fota: vlevo – 
dobové rádio, 
vpravo – toto 

upozornění muselo 
viset na každém 

radiopřijímači  
(fota z internetu) 

 
Závěrem 

Gestapo v Klatovech, 
za velké územní 
působnosti i do jižních 

Čech, se postaralo o veliké množství zatčených, vězněných i popravených na střelnici „Spálený les“ (včetně v roce 1942               
23 popravených při „bernartické tragédii“ vylíčené v minulém vydání ML v rubrice „Nezapadlo bez povšimnutí“). Klatovské 
gestapo se především v roce 1942 zapsalo do dějin protektorátu jako jedno z nejhorších.      JB, JM 
 

SPORT NA LHENICKU
  

Z aktivit lhenického Sokola 
 

Oddíl stolního tenisu vysílá do soutěží nastávající mistrovské sezóny tři družstva 
- oproti loňskému sout.roč. již bez účasti družstev žen v soutěžích – A družstva ve 2.lize,  B družstva v divizi. 

Starty družstev Sokola Lhenice v soutěžích v novém sout.roč.2022/23 
A družstvo – v krajském přeboru – postup z nižší krajské soutěže ze skupiny B 
B družstvo – v nižší krajské soutěži – postup jako vítěz RP-I Prachaticka 
C družstvo – v RP-I (regionálním přeboru Prachaticka)  

– podrobněji v příštím vydání ML po rozlosování soutěží. 



 14 

Co nového ve lhenickém SK 
 

Pod svatojakubskou věží se opět bude hrát I. A třída 
- v historii lhenického SK po čtvrtém vybojovaném postupu do vyšší krajské soutěže – 

Postupy – první a druhý – v sezónách 1992/1993 a 1999/2000 byly dosaženy suverénně z 1. místa v tabulce, kdy již několik 
kol před koncem soutěže bylo o nich rozhodnuto, ten po létech třetí, v sezóně 2017/18, ač z druhé tabulkové příčky, umožnil 
rovněž start v I. A třídě v následujícím soutěž.ročníku 2018/19 za vůbec nejlepšího dosaženého umístění – třetího místa - ze 
všech dosavadních účastí v této krajské soutěži. Čtvrtý postup, vybojovaný z 1. místa v právě ukončené sezóně 2021/22, 
byl nejdramatičtější, neboť o mistru B skupiny I. B třídy a postupu bylo rozhodnuto až v posledním šestadvacátém kole… 
 

Souboj o prvenství v B skupině I. B probíhal mezi lhenickým SK a strakonickým Juniorem B 
Podzim (za zisku 32 bodů při skóre 29:8) byl pro lhenický tým lepší jara (za zisku 28 bodů při skóre 28:12). Do 
jarní části soutěže vstupoval se čtyřbodovým náskokem před druhou Sedlicí (na jaře bodově tratila a vypadla ze 
hry o prvenství) a se šestibodovým před až třetím strakonickým Juniorem. Ovšem strakoničtí rezervisté jarní 
„spanilou jízdou“ při celkovém zisku 34 bodů a skóre 43:14 bodovou ztrátu na Lhenické vyrovnali a nastala mezi 
nimi „přetahovaná“ o nejčelnější tabulkové postavení, na kterém se několikrát prostřídali, aby takto jejich souboj 
o prvenství probíhal až do posledního kola, které mělo rozhodnout. V něm ale shodně plně bodovali – 
Strakoničtí za výhru na Stachách 2:5, Lheničtí doma v herně nevydařeném zápase za těsnou výhru 1:0 nad 
Husincem. O vyrovnanosti obou týmů svědčí nejenom celkově shodný šedesáti bodový zisk, ale i rovněž 
shodný počet výher – devatenácti, remíz – tří, jakož i proher – čtyř, jen za lepšího skóre pro Junior o čtyři 
rozdílové branky, avšak za bilance jejich vzájemných zápasů příznivější pro lhenický SK (na podzim doma 
výhra 2:0, na jaře prohra na Junioru 1:0) a ta, dle regulí, je rozhodující, nikoliv skóre. A tak ze vzájemného, 
velice vyrovnaného jejich souboje o prvenství vzešli vítězně Lheničtí! 
 

Oslavy „mistra B skupiny I. B“ a postupu do I. A mohly vypuknout! 
Slavilo se ve fotbalovém stánku i na lhenickém náměstí koupelí v kašně 

 
 Foto  – radost celého  vítězného týmu 

 
Sled oslavy 

 
V našem fotbalovém stánku 

- „děkovačka“ týmu věrným příznivcům na tribunách 
- „vítězné kolečko“ hráčů i s vedením týmu za prýštícího „šampáňa“ za skandování: Mistři, mistři… 
- odění hráčů i realizačního týmu do triček s nápisem: „Vítězové I.B třídy sk.B – 2021-2022 – SK Lhenice“ 
- předání medailí všem hráčům z kádru i vedení týmu od člena výkonného výboru JčKFS Jana Jílka a 

prezidenta lhenického SK Pavla Bošky 
- převzetí poháru pro vítěze I.B třídy sk.B opět z rukou Jana Jílka a Pavla Bošky kapitánem lhenického 

týmu Tomášem Tůmou. Následně postupně se zdvižený pohár ocitl nad hlavou každého z hráčů 
Na lhenickém náměstí 

- jak káže tradice – za koupele mistrů v kašně za bujarého veselí a početných přihlížejících 
Na závěr oslavy 
„Poslední gól“ na hřišti za připraveného občerstvení a konzumace různých druhů nápojů (zejména piva). I tady 
bylo veselo a družno, pro některé přítomné až do ranního kuropění. 
 
 
 



 15 

Foto dole vlevo -  převzetí poháru kapitánem T.Tůmou – vpravo z tradiční koupele v kašně na náměstí 

 
Úspěšné tažení týmu lhenického SK I. B třídou skupinou B v soutěž. ročníku 2021/22 ve statistice 

- trenér Ivo Čech, vedoucí družstva Pavel Boška, kapitán týmu Tomáš Tůma 
- Umístění v konečné tabulce – postup do I. A třídy 

1. místo – 26 zápasů – 19 výher, 3 remízy, 4 prohry – skóre 57:20 – 60 bodů 
- Umístění v tabulce sestavené ze zápasů doma 

3. místo – 13 zápasů – 10 výher, 2 remízy, 1 prohra – skóre 32:11 - 32 bodů 
- Umístění v tabulce sestavené ze zápasů venku 

1. místo – 13 zápasů – 9 výher, 1 remíza, 3 prohry – skóre 25:9 - 28 bodů 
Defenzivní herní projev lhenického týmu lepší ofenzivního 

- podle obdržených a dosažených branek 
- defenziva – 20 obdržených branek 
- lepší ze všech 56 týmů ve čtyřech skupinách B tříd pouze vítězné Třebětice v D skupině s 18 obdrženými      
  brankami 
- ofenziva – 57 vstřelených branek 
- jejich počtem až 7. místo ze 14 týmů v B skupině I. B třídy 

Na 57 dosažených brankách ve 26 zápasech sezóny se střelecky podílelo 15 hráčů 
- u jejich jmen uveden počet branek celkem – v závorce z nichž pak nastřílených na jaře 

M. Mahák 14 (8), J. Beran 8 (7), J. Mrkvička 6 (1), P. Prenner 6 (2), T. Tůma 5 (4), M. Fišer 4 (1), M. Rosa 3 (2), Vl. Burda 2 
(0), D. Trojan 2 (1), Dav. Kiš 1 (0), J. Prenner 1 (0), J. Ryšánek 1 (0), J. Schön 1 (0), D. Šindelář 1 (0), P. Vincik 1 (1) – 
jedna soupeřova vlastní 
Do 26 zápasů mistr.sezóny 2021/22 nastoupilo celkem 31 hráčů, z nichž 22 na mistr. jaře 
- u jejich jmen uveden start v utkáních celkem-v závorce z nichž pak na mistr. jaře 
J. Mrkvička 24 (12), J. Beran 22 (11), Dom. Kiš 22 (10), M. Mahák 22 (12), J. Prenner 22 (9), D. Trojan 22 (11), M. Fišer 20 
(12), M. Rosa 20 (11), D. Šindelář 20 (10), T. Tůma 20 (11), J. Dvořák 19 (12), Dav. Kiš 19 (11), D. Jirkovský 18 (9),                  
P. Vincik 18 (11), P. Prenner 17 (10), Vl. Burda 11 (3), J. Máčl 11 (11), Z. Jedlička 10 (10), J. Schön 8 (0), T. Plojhar 6 (0),             
K. Ryšánek 6 (0), L. Balogh 5 (1), J. Pokorný 5 (0), I. Čech 4 (3), R. Sura 3 (0), V. Pilát 2 (1), L. Kopf 1 (0), J. Krotký 1 (0),  
P. Lukšovský 1 (0), D. Rapčan 1 (1), P. Sládek 1 (0) 
 

Sestava mistrovského jara – soutěž. roč. 2021/22 
- poskládaná na základě počtu startů ve 13 zápasech jara v základní sestavě – ve více než v polovině z nich 

J. Dvořák 12x 
J. Prenner 8x      T. Tůma 11x      Dav. Kiš 11x      D. Trojan 11x  

                                                 (Dom. Kiš 7x) 
J. Máčl 9x       M. Rosa 11x       J. Beran 11x       M. Fišer 11x 

        (J. Mrkvička 7x) 
P. Prenner 8x  
M. Mahák 8x 

 
Utkání lhenického SK v měsíci červnu 

I. B třída sk. B-soutěž. roč. 2021/22 
24. kolo – So 4. 6. – Lhenice – Střelské Hoštice 3:0 (2:0) - br. za Lh: M. Mahák, P. Prenner, T. Tůma  
25. kolo – Ne 12. 6. – Cehnice – Lhenice 1:2 (0:0) - br. za Lh: J. Beran 2 (1x z 11)  
26. kolo – So 18. 6. –  Lhenice – Husinec 1:0 (1:0) – derniéra - br. za Lh: J. Beran z 11 
 
Hodnocení mistrovského jara trenérem Ivo Čechem 
Poslední příspěvek hodnotil zimní přípravu a první odehraný mistrovský zápas jara s naším přímým 
konkurentem o čelo tabulky Juniorem Strakonice. Předznamenal celý průběh jarní části soutěže, 
kterou se nám nakonec podařilo vyhrát, právě díky lepším vzájemným zápasům s Juniorem, byl 
nesmírně vyrovnaný a do posledního kola nebylo rozhodnuto. Nevím, jestli jsme ještě v nějakém 



 16 

utkání předvedli takový výkon, tam jsme hráli opravdu velmi slušně Vyhrát celý soutěžní ročník je určitě krásné, myslím, že 
si to všichni kluci budou pamatovat a že jsme si to všichni užili. Přihlásili jsme tým do vyšší soutěže, což znamená utkání s 
kvalitnějšími soupeři a větší náročnost na nás všechny, doufám, že si to hráči uvědomí a budeme podle toho pracovat tak, 
abychom byli konkurenceschopní. Rezervy pochopitelně byly, na čem pracovat máme, to jsme se přesvědčili a to nejen v 
posledním zápase s Husincem. Uvidíme, na co to bude stačit v I.A třídě. Co se kádru týče, již jsem zmiňoval, že v průběhu 
ročníku ze zdravotních důvodů vlastně ukončili aktivní činnost v A týmu Ríša Sura a Lukáš Kopf, v polovině soutěže v zimní 
pauze skončil Kamil Ryšánek a v průběhu prvních jarních kol i Lukáš Balogh. Na jaře vůbec nezačal ani Jirka Schön, což 
mě mrzí. Musím zaklepat, že se nám poměrně vyhýbala zranění, až na samý závěr, kdy bohužel nebyl úplně fit Pavel 
Prenner a do posledního zápasu kapitána Tomáše Tůmu nepustilo zranění kolene a já si moc přeju, aby ta dvouměsíční 
pauza stačila a on se mohl opět naplno zapojit, protože jestli je někdo pro tenhle tým těžko nahraditelný, tak je to právě on. 
S tím souvisí i případné doplnění naší soupisky. Oslovil jsem několik hráčů, ale bohužel zatím se žádný příchod nekoná, z 
různých důvodů. Pozitivní je, až na zranění Tůmy, že by se všichni hráči, kteří soutěž dohráli, měli v půlce července zapojit 
do krátké letní přípravy, kdy nás čekají tři přátelská utkání - s Vacovem, Jankovem a Čtyřmi Dvory. Věřím, že za to 
vezmeme poctivě a kvalitně se připravíme, abychom si tu vyšší soutěž i užili, stejně jako diváci, kterým tímto děkuji za 
podporu v celém fotbalovém roce. 
 

Postoupivší lhenický SK pro soutěž. ročník 2022/2023 zařazen do A skupiny I. A třídy 
Za 14 účastníků: Šumavan Vimperk, SK Lhenice, SK Čkyně, Blaník Strunkovice, TK Dolní Dvořiště, TJ Nová Ves, TJ Blatná, 
SK Planá, TK Vodňany, 1.FC Netolice, Sokol Kamenný Újezd, TJ Malše Roudné, TJ Spartak Kaplice, SK Mirovice. 
Nový ročník I.A třídy sk.A odstartuje zápasy 1.kola o víkendu 20. – 21.8.2022. Rozpis všech 13 utkání lhenického SK 
v příštím vydání ML. 

FOTBAL  O  LHENICKÉ  POUTI   2022 
Sobota 30.7. – SK Lhenice (I.A tř.sk.A) – SK Vacov (I.B sk.B) – od 17.00 hodin 
Neděle 31.7. – SK Lhenice – Sokol Stachy – týmy nad 35 let – od 15.00 hodin 

JB, JM.  
                         

INZERCE 
 

PRODÁM dámské elektrokolo cena 10.000,- Kč, dále  pánské elektrokolo – nutná nová baterie cena 5.000,- Kč 
Tel: 607 930 921 

SHÁNÍM PODNÁJEM, STAČÍ JEDNA MÍSTNOST. PROSÍM NABÍDNĚTE. Tel. Kontakt: 603 801 657 
                                
 ZEMNÍ A VÝKOPOVÉ PRÁCE 
JAN EXNER   Telefon: +420 733 327 133 - email: janexner88@gmail.com  
- VEŠKERÉ VÝKOPOVÉ PRÁCE - DRENÁŽE A ODVODNĚNÍ 
- BAZÉNY, JEZÍRKA, JÍMKY  - KOMPLETNÍ REALIZACE CHODNÍKŮ   
- PŘÍPRAVNÉ PRÁCE PRO STAVBY - DODÁNÍ MATERIÁLU 

➨➨➨➨   PRODÁM ROTOPED – cena dohodou. Lhenice - č.t. 725 729 679   ➧➧➧➧  
 

NABÍZÍM DOUČOVÁNÍ matematiky a chemie pro ZŠ a SŠ (popř. jiné předměty dle domluvy) 
za 150 Kč/hod. V případě zájmu volejte 736 149 345. Kateřina Sobíšková 

 
KOUPÍM ZA NEJVYŠŠÍ MOŽNOU CENU NA TRHU JAKÉKOLIV POZEMKY 

 okolí Lhenic, Jámy, Třebanic,Klenovic, Rat.Lhoty, Žitné, Hrbova, Hradců, Mičovic, Horních či Dolních Chrášťan. 
Za pozemky DOBŘE ZAPLATÍM !!! Smlouvy a veškerou administrativu VYŘÍDÍM. 

Tel.725 441 310 / e-mail: rudix@seznam.cz / Rudolf Kabát, Bavorovská 300, 384 02 Lhenice. 
                        
 KOUPÍM vltavíny za nejvyšší možnou cenu. 
Malé kousky (střípky) i větší a velké kusy, zdravé i poškozené, koupím i celé sbírky - platím 
hotově, hned na ruku - nejvyšší cenu. Kontaktovat mne můžete kdykoliv na telefonním čísle 
725 441 310 a nebo na e-mail rudix@seznam.cz. Pro vltavíny přijedu kdykoliv a kamkoliv, také 
nabízím fin. provizi za zprostředkování kontaktů vedoucí ke koupi. Tel: 725 441 310 
rudix@seznam.cz Kabát Rudolf Lhenice 300 

 
PŮJČOVNA NÁŘADÍ & STAVEBNÍ MECHANIZACE - Jan Mügl ul.Vodňanská, areál LAINKA Netolice, tel: 722 339 339 - 

www.pujcovna-netolice.cz  Cyklo & Outdoor Sport Netolice  - Obecní ul. 73 – Netolice.  
Nabízíme sportovní vybavení a oblečení se zaměřením na outdoor, cyklistiku a lyžování.  

Prodej, půjčování a servis jízdních kol. Tel. 775 449 723 
  

OBLEČENÍ PRO CELOU RODINU za super ceny – originál Prestige, originál prostěradla, povlečení od Staňka, krycí 
plachty a drogerie za super ceny – naproti prodejně Coop  - (tzv.u Kloboučníků) - Lhenice.  

 
„Moje Lhenicko“ vydává Městys Lhenice. IČO 250546. Redakční radu řídí Mgr.Jan Bumba – členové M.Jarošová, 

I.Mušková. Fota – není-li uvedeno jinak – J.Bumba, M.Jarošová, J.Klein, Stanislav Pfefer..  
Příspěvky a inzeráty přijímáme do uzávěrky nejpozději poslední den v měsíci.  

Adresa redakční rady: Úřad Městyse, 384 02 Lhenice, e-mailová adresa: kultura@lhenice.cz.   
Webové stránky: www.lhenice.cz . Povoleno MK ČR E 12493. Cena 9,- Kč; náklad 250 ks 


